
COMUNE DI BUGGIANO
(Provincia di Pistoia)

Settore Pianificazione e Progettazione - L.L.P.P.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 126/ R3 del 17/12/2021

Oggetto: AVVIO  DELLE  PROCEDURE  DI  GARA  ED  APPROVAZIONE  LETTERA
D'INVITO  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  “SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEI
CIMITERI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE”

L’anno duemilaventuno addì diciassette  del mese di  Dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con
deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 31/12/2019 con la quale vengono attribuite ai settori le
linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il  Decreto del Sindaco n.35 del 24/09/2019, con il quale viene attribuita all'Istruttore
Antonio Del Tozzotto la responsabilità del Settore Pianificazione e Progettazione - L.L.P.P., nonché
l'esercizio delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fra le quali l'assunzione
di impegni di spesa;

  
Visto l'articolo 106 comma 3 bis del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con

Legge 17 luglio  2020 n.  77,  che ha differito  al  31/01/2021 il  termine  per  la  deliberazione  del
bilancio annuale di previsione dell’esercizio 2021 degli enti locali di cui all'articolo 151 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 13 gennaio 2021, che ha ulteriormente differito
il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 marzo
2021;

Visto l'articolo 30 comma 4 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41, che ha ulteriormente
differito  al  30/04/2021  il  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  annuale  di  previsione
dell'esercizio 2021;

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1/8

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART156
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART0


Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023, redatto ai sensi del D.Lgs 118/2011, approvato
con deliberazione C.C. n.24 del 29/04/2021 e successive variazioni; 

Considerato  che  il  Comune di  Buggiano intende affidare  il “SERVIZIO DI GESTIONE DEI
CIMITERI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE”

Considerato che la spesa prevista risulta essere pari a  Euro 185.187,00 di cui  Euro 3.000,00 di
oneri per la sicurezza oltre  I.V.A. Per un Totale di Euro. 225.928,14;

ATTESO  che,  per  la  realizzazione  dell’intervento,  si  rende  necessario  in  questa  fase
provvedere all'avvio della procedura di gara per i servizi di cui trattasi e ritenuto che, ai sensi di
quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistano i presupposti per procedere alla
scelta del contraente mediante la procedura negoziata di cui all’art.63 ed ai sensi dell’art.36 comma
2 lett. c del D.Lgs.n.50/2016 ss.mm.ii., previa consultazione di almeno cinque operatori economici
estratti dall’elenco operatori economici della Provincia di Pistoia;

CONSIDERATO  che  l’aggiudicazione  dell’offerta  avverrà  con  il  criterio  di  selezione
dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3 del D. Lgs. n° 50/2016 e
ss.mm.ii, sull’importo a base d'asta del servizio;

DATO  ATTO  che  per  le  procedure  indette  entro  il  30  giugno  2023  è  possibile  fare
riferimento art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021
"procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016,
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio
di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese
invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per
l’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del
decreto legislativo n. 50 del 2016" (214.000 Euro);

RICHIAMATI i  seguenti  articoli  del  D.L.16 luglio  2020 n.76 (Decreto  Semplificazioni)
come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, avente ad oggetto “Misure urgenti per la
semplificazione  e  l'innovazione  digitale",  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  n.120  del
11/09/2020, i quali prevedono:

-  all’art.  1  comma  1  “Al  fine  di  incentivare  gli  investimenti  pubblici  nel  settore  delle
infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche
negative  a  seguito  delle  misure  di  contenimento  e  dell’emergenza  sanitaria  globale  del
COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18
aprile  2016,  n.  50,  recante  Codice  dei  contratti  pubblici,  si  applicano  le  procedure  di
affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio
del  procedimento equivalente sia adottato entro il  30 giugno 2023. In tali  casi,  salve le
ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti dell’autorità giudiziaria,
l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine di due
mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento, aumentati a quattro mesi nei
casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la
mancata tempestiva stipulazione del contratto e il tardivo avvio dell’esecuzione dello stesso

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2/8



possono essere valutati ai fini della responsabilità del responsabile unico del procedimento
per  danno erariale  e,  qualora  imputabili  all’operatore  economico,  costituiscono causa  di
esclusione dell’operatore dalla procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento
che viene senza indugio dichiarata dalla stazione appaltante e opera di diritto.”;

- all’art.1 comma 2 “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n.50
del  2016,  le  stazioni  appaltanti  procedono all'affidamento delle  attivita'  di  esecuzione di
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attivita' di
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo
n.50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori [...omissis..];

b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del
2016,  previa  consultazione  di  almeno  cinque  operatori  economici,  ove  esistenti,  nel
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti,  che tenga conto anche di una diversa
dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato
o tramite elenchi di  operatori  economici,  per  l’affidamento di  servizi  e forniture,  ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari
o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo
n. 50 del 2016" (214.000 Euro)

DATO  ATTO  che  è  intenzione  di  questa  Amministrazione  Comunale  procedere
all'affidamento del “SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI PER LA DURATA
DI ANNI TRE”, attraverso il ricorso alla procedura negoziata di cui all'art.36 comma 2 lett.c del D.
Lgs.50/2016,  aggiornato  al  D.L.18  aprile  2019  n.32  –  c.d.  “sblocca  cantieri”,  convertito  con
modificazioni con L.55/2019 e ai  sensi del Decreto Legge n.76 del  16/07/2020 come sostituita
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, previo invito di almeno cinque operatori economici estratti
all’interno  dell’elenco  ufficiale  degli  operatori  economici  della  Provincia  di  Pistoia  per
l'affidamento del servizio di cui trattasi,  stabilendo quale  criterio di selezione quello dell'offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’art.  37,  comma 4 del  D.  Lgs.  50/2016 s.m.i.  “Se la  stazione  appaltante  è  un
comune non capoluogo di provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo periodo
del comma 2, procede secondo una delle seguenti modalità:

a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati;
b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero
associandosi  o  consorziandosi  in  centrali  di  committenza  nelle  forme  previste
dall’ordinamento;
c)  ricorrendo  alla  stazione  unica  appaltante  costituita  presso  le  province,  le  città
metropolitane ovvero gli enti di area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56.”

VISTO che l’art.1, comma 88 della legge 7 aprile 2014, n. 56 in materia di disposizioni sulle
città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni degli Enti, prevede che “la Provincia può
altresì, d'intesa con gli Enti,  esercitare le funzioni di predisposizione dei documenti di gara, di
Stazione appaltante, di monitoraggio dei contratti  di servizio e di  organizzazione di concorsi e
procedure selettive”;

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3/8



PRESO ATTO che la Provincia di Pistoia con Deliberazione Consiliare n. 3 del 16/01/2015,
integrata  e  modificata  con Deliberazione  Consiliare  n.  66 del  22/12/2015,  disponeva in  merito
all’istituzione ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i., la Stazione Unica Appaltante (SUA)
con funzioni di  centrale di committenza,  previa delega di funzione da parte dell’Ente aderente,
relativamente alle procedure di appalto finalizzate alla acquisizione di lavori,  servizi e forniture
secondo le  modalità  specificate  nell’apposita  Convenzione  regolante  i  rapporti  tra  la  Provincia
stessa in funzione di centrale di committenza, come sopra delineata, e l’Ente aderente, il cui schema
veniva approvato con la medesima Deliberazione;

VISTO che in data 16/03/2021 il Comune di Buggiano ha firmato la Convenzione per la
gestione delle  attività  della Stazione Unica Appaltante  della  Provincia  di Pistoia  in funzione di
Centrale Unica di Committenza;

RICHIAMATO l'art.8.3 della suddetta convenzione in base al quale il Comune di Buggiano
è tenuto a versare alla Provincia di Pistoia, durante la fase immediatamente precedente all'avvio
della gara, un importo a titolo di rimborso spese per il servizio prestato, per importi di appalto,
inclusa eventuale proroga, maggiori di € 40.000,00 e minori o uguali a e 1.000.000,00 calcolato in
ragione dello 0,6% dell’importo posto a base di gara;

DATO ATTO che, nell'espletamento della gara per il servizio in argomento, l’importo di cui
al punto precedente ammonta ad € 1.111,12 calcolato in ragione dello 0,6% sulla quota dell'importo
del servizio a base di gara pari ad € 185.187,00 (€ 185.187,00 x 0,006);

CONSIDERATO altresì  che,  per  ogni  procedura  di  appalto,  le  Stazioni  Appaltanti  e  gli
Operatori  Economici  sono obbligati  a versare a  favore dell'Autorità  Nazionale Anticorruzione -
ANAC un contributo, calcolato in misura dell'importo dei lavori a base di gara e che gli importi,
stabiliti con la Delibera ANAC n.1197 del 18 dicembre 2019 attualmente in vigore, prevedono, per
la fascia di importo lavori uguale o maggiore a € 150.000,00 e inferiore a € 300.000,00, una quota
pari a € 225,00 da versare da parte della Stazione Appaltante e una quota pari a € 20,00 da versare
da parte degli Operatori Economici;

CONSIDERATO ai sensi e per gli effetti ed in applicazione a quanto disposto dall’art. 113
co. 2 e co.5 del Dlgs 50/2016 s.m.i. in materia di incentivi per il personale della Stazione Unica
Appaltante per l’espletamento delle procedure di gara su commissione degli Enti aderenti, questi
ultimi  potranno  riconoscere,  nei  propri  quadri  economici  per  le  gare  di  lavori,  e  nelle  proprie
Determinazioni a contrarre per le gare di forniture e servizi, gli incentivi per il personale SUA, nei
limiti stabiliti dal proprio regolamento e dalle disposizioni di legge vigenti in materia;

RICHIAMATO  il  Regolamento  Comunale  recante  norme  per  la  ripartizione
dell'incentivo di cui all'art. 113 co. 2 e co.5 del Dlgs 50/2016 s.m.i. approvato con Delibera di
Giunta Comunale  n.  85 del  28/10/2020,  che non stabilisce  compenso nel  caso di  procedure di
affidamento di servizi.

DATO ATTO pertanto che, nella procedura di cui trattasi, questo Ente dovrà versare alla
Provincia di Pistoia, ai fini dell’esperimento della gara, un importo pari a € 1.111,12 a titolo di
rimborso spese per l'espletamento del servizio relativamente alla gara, importo che trova copertura
finanziaria come  successivamente riportato e già compreso nel Quadro Tecnico Economico del
progetto esecutivo.

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4/8



RICHIAMATO il codice CUP. B39J21036560004 per l’opera in oggetto;

VISTO  il  codice  CIG verrà  acquisito  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  al  momento
dell’attivazione delle procedure di gara;

Visto il D. Lgs 50 del 18/04/2016 e in particolare l'art. 36 co.2 lettera A e l'art.37 co.1;

Vista la legge 7/08/1990 n° 241;

  Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

  Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto l’art. 147-bis, comma 1, del T.U. sugli EE.LL., approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000 –
introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con modificazioni nella L.
7/12/2012 n.  213  -  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma 3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con
delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del responsabile
del  procedimento,  nè  dagli  istruttori  della  pratica in  questione,  situazione di  conflitto di  interesse con i
destinatari  del provvedimento ai  sensi  degli  articoli  6 e 7 del  Codice di  comportamento del  Comune di
Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del  30.01.2014 e dell'articolo 7 del
D.P.R. n. 62/2013;

Dato atto che, a norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è
l'Arch. Antonio Del Tozzotto e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (N.
0572/317143) o email: a.deltozzotto@comune.buggiano.pt.it).

Attestata, ai  sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con
modificazioni con L.102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivati dal presente
provvedimento  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  la  coerenza  con  le  regole  di  finanza
pubblica, ai sensi della Legge 205/2017 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1) Di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2) Di  DARE  ATTO  che  è  intenzione  di  questa  Amministrazione  Comunale  procedere
all'affidamento  dei  lavori  relativi  all’intervento  denominato  “SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEI
CIMITERI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE”, attraverso il ricorso alla procedura
negoziata di cui all'art.36 comma 2 lett. b del D. Lgs.50/2016, aggiornato al D.L.18 aprile 2019 n.32
– c.d. “sblocca cantieri”, convertito con modificazioni con L.55/2019 e ai sensi del Decreto Legge
n.76  del  16/07/2020,  previo  invito  di  almeno  cinque  operatori  economici  estratti  all’interno
dell’elenco  ufficiale  degli  operatori  economici  della  Provincia  di  Pistoia  per  l'affidamento  del

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 5/8



servizio  di  cui  trattasi,  previo  invito  di  almeno  cinque  operatori  economici  estratti  all’interno
dell’elenco  ufficiale  degli  operatori  economici  della  Provincia  di  Pistoia  per  l'affidamento  del
servizio di cui trattasi, stabilendo quale criterio di selezione quello dell'offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii;

3) Di  DARE  ATTO  che  i  lavori  verranno  appaltati  dal  Comune  di  Buggiano  tramite  la
Provincia di Pistoia, giusta convenzione SUA sottoscritta in data 16/03/2021;

4) Di dare mandato alla SUA della Provincia di Pistoia di avviare i procedimenti finalizzati
all’affidamento  dei  contratti  in  questione,  ricorrendo  alla  procedura  negoziata,  di  cui  all’art.36
comma 2 lett. b del citato D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la selezione degli aggiudicatari degli
appalti;

5) Di trasmettere alla SUA Provincia di Pistoia,  ai fini dell'espletamento delle procedure di
gara, il presente provvedimento corredato di tutti gli elaborati del progetto esecutivo, in formato
elettronico e sottoscritti digitalmente dal RUP;

6) Di impegnare a favore della Provincia di Pistoia l'importo pari a € 1.111,12 quale quota a
carico della Provincia di Prato per l'esperimento della gara di appalto dei lavori in oggetto, ai sensi
della convenzione del 16/03/2021 e provvedere contestualmente alla liquidazione e al pagamento di
tale somma.

7) Di  dare  atto  che  il  suddetto  importo  pari  ad  € 1.111,12 trova  copertura  finanziaria  con
riferimento al Bilancio di Previsione 2021 -2023 – Annualità 2022  - Capitolo 1420/03 Annualità
2021 Codice Intervento 12.09-1.03.02.99.999 

8) Di liquidare e pagare l'importo sopra richiamato con un versamento da effettuare mediante
girofondo sul conto della Provincia di Pistoia - numero di contabilità 60499 ;

09) Di approvare:
• Lettera d'invito;
• DGUE;
• Allegato 1 Dichiarazione RTI;
• Allegato 2 Dichiarazione AVVALIMENTO;
• Allegato 3 Dichiarazione AVVALIMENTO-IMPRESA AUSILIARIA;
• Allegato 4 Dichiarazione SOGGETTI DELEGATI;
• Allegato 5 Dichiarazione SOGGETTI DELEGATI-CESSATI;
• Allegato 6 Patto d'integrità;
• Allegato 7 Dichiarazione di cui all’art. 95, comma 10 del d.lgs. 50/2016;
• Capitolato Speciale di Appalto;
• Elenco Prezzi Unitari;
• Computo metrico estimativo;
• Quadro Economico;
• DUVRI;
• Schema di contratto.

10) di dare atto che responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Del Tozzotto; 
Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 6/8



11) E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del
parere  favorevole  di  regolarità  e  correttezza  giuridico-amministrativa,  ai  sensi  delle  normative
richiamate in narrativa.

12) Ai sensi di  quanto disposto dall'articolo 37 del D Lgs n.  33 del 14.03.2013, la presente
determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano

DESCRIZIONE SERVIZIO:

SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE
  

RIFERIMENTI CONTABILI

N. Importo Codice di Bilancio Ex Capitolo Ragione Sociale
1  35.000,00 12.09-2.02.01.09.015 2733/00  
2  56.816,10 12.09-1.03.02.99.999 1420/03  
3  55.098,28 12.09-1.03.02.99.999 1420/03  
4  55.098,28 12.09-1.03.02.99.999 1420/03  
5  25.251,60 12.09-1.03.02.99.999 1420/03  

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di
cui all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta
attestazione.

Di dare atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  ,  il
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  1 della legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle
normative richiamate in narrativa.

Ai sensi di  quanto disposto dall'articolo 37 del  D.Lgs n.  33 del  14.03.2013, la  presente
determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano.

INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E
DEL CONSIGLIO DEL 27.APR.2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE
CON  RIGUARDO  AL  TRATTAMENTO  DEI  DATI  PERSONALI,  NONCHÉ  ALLA  LIBERA
CIRCOLAZIONE  DI  TALI  DATI  E  CHE  ABROGA LA DIRETTIVA 95/46/CE  (REGOLAMENTO
GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI)

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 7/8



Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 'GDPR', il Comune di Buggiano nella qualità di Titolare del trattamento,
informa che  i  Suoi  dati  personali  (di  tipo  comune,  eventualmente  se  necessari  di  tipo  particolare-sensibile  e/o  di  tipo
giudiziario), sono trattati, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per l'esecuzione di un compito di interesse
pubblico, ed in particolare per adempimenti relativi all’erogazione del servizio di cui all’oggetto del modulo di richiesta ed il
conferimento dei dati è obbligatorio. Il rifiuto di fornire gli stessi preclude l’accesso al servizio. In ogni momento si potrà
chiedere l’accesso, la rettifica, la cancellazione (ove applicabile), la limitazione, dei dati, in riferimento agli art. da 15 a 22
del GDPR, nonché proporre reclamo all'autorità di controllo competente art. 77 del GDPR. I contatti da utilizzare sono,
email: info@comune.buggiano.pt.it, telefono: 0572 31711. Dati di contatto del responsabile della protezione dei dati, email::
info@consulenzepaci.it  - telefono 0541 1795431.

L'informativa privacy completa è disponibile presso il Settore e presso il sito www.comune.buggiano.pt.it

Buggiano, 17/12/2021

Il responsabile di Settore
 DEL TOZZOTTO ANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi del D.P.R.  28 Dicembre 2000, n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 8/8


	N. 126/ R3 del 17/12/2021
	D E T E R M I N A


